令和２年３月２６日

 保護者 様

岩国市立川下中学校
校長 岡 田 淳 子

学年末・学年始め休業等における教育活動について

（令和２年３月２６日時点）

 新型コロナウイルスの感染防止のための対応につきましては、ご理解、ご協力いただき、誠に
ありがとうございます。
さて、標記の件につきまして、岩国市教育委員会から示された通知に基づき、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１ 学年末・学年始め休業における生徒の生活について
(1) ３月２日に配付した「休み中の生活について」に基づき生活するよう、ご家庭でもご指導
ください。また、次の点についてもご留意ください。
〇 咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策を徹底する。
〇 風邪症状がある場合には外出を控え、やむを得ず外出する場合には、マスクを着用する。
〇 集団感染の共通点は、特に、「換気が悪く」、「人が密に集まって過ごすような空間」、「不
特定多数の人が接触するおそれが高い場所」であるため、換気が悪く、人が密に集まって
過ごすような空間に集団で集まることを避ける。

(2) 部活動については、次の点に留意して、３月２７日から実施します。
○ 感染症対策に十分に配慮する。
○ 練習試合は禁止、吹奏楽部はパート練習のみとする。
○ 活動時間は２時間程度とする。
なお、参加に不安を感じる場合については顧問にご相談ください。

２ 令和２年度１学期からの教育活動について
(1) 新型コロナウイルス感染防止を念頭に次のことに配慮しつつ、通常の時間帯での教育活動
を再開します。
○ 当面は、学級単位以下での教育活動を中心とする。
○ 教室では、こまめな換気を行うとともに、話し合い活動は、最小限とする。

(2) 生徒等に発熱等の風邪の症状が見られる場合、無理をせず自宅で休養するようにしてくだ
さい。なお、次の症状が続く、または診断が出た場合は「出席停止・忌引等の日数」として
扱います。
・ 風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければな
らない場合も同様）

・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合
・ 医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

(3) 入学式については、規模を縮小し、在校生（新２・３年生）の参加は代表者のみとして行
います。４月８日のお弁当の準備は必要ありません。

(4) 感染防止の観点から、次のことにもご留意ください。
○ 毎朝検温する。

○ できるだけマスクを着用する。マスクが用意できない場合は、ハンカチやティッシュペ
ーパーを用意して咳エチケット等に努める。

○ 海外への渡航がある場合は学校へ連絡する。